РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

городского округа
Зиминского городского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

от 27.03.2008г.

г. Зима

№ 452
Об утверждении отчета по исполнению местного
бюджета городского округа Зиминского городского

муниципального образования за 2007 год

Рассмотрев внесенный главой администрации Проект Решения Думы городского округа «Отчет об исполнении местного бюджета городского округа Зиминского городского муниципального образования за 2007 год», руководствуясь статьями 16, 35, 52 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 153, 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 36, 52 Устава Зиминского городского муниципального образования и Положением о бюджетном процессе, Дума городского округа Зиминского городского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета городского округа за 2007 год:
по доходам – в сумме 443015 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 271026 тыс.рублей;
по расходам – в сумме 460671 тыс.рублей;

по размеру дефицита – в сумме 17656 тыс.рублей или 10,3 процента общего годового объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

2. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета городского округа за 2007 год:

по доходам по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно   приложению 1 к настоящему Решению;

по расходам по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему Решению;

по расходам по ведомственной и экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему Решению.
3. Утвердить отчет об исполнении городских целевых программ, финансируемых из местного бюджета за 2007 год в сумме 8008 тыс.рублей согласно приложению 4 к настоящему Решению.
4. Утвердить отчет об исполнении по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 2007 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
5. Утвердить отчет об исполнении программы внутренних заимствований местного бюджета  за 2007 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
6. Управляющему делами Ю.А. Чемезову опубликовать настоящее решение в газете «Приокская неделя».
Мэр города

Н.А. Пенюшкин